

**Protokół Nr 44/2022**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w**  
**Sępólnie Krajeńskim**  
**w dniu 14 stycznia 2022r.**

**Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym w związku z pandemią COVID – 19.**

W posiedzeniu udział wzięli:

Komisja w składzie:

1. Lucyna Pająk – Przewodnicząca;
2. Zdzisław Szwarz – Z-ca Przewodniczącej;
3. Antoni Dolny – Członek;
4. Tobiasz Świniarski – Członek;

oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesinski;
2. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej – Dariusz Krakowiak;
3. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – Anna Sotkiewicz – Tumanik;
4. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – Jarosław Dera;

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Pająk, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Sprawy z zakresu ekologii gminy oraz utrzymania porządku i czystości na terenie gminy;
3. Analiza budowy kolektorów ściekowych i wodociągów za 2021r.;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej w Wałdowie;
5. Omówienie wniosków do „Polskiego Ładu”;
6. Opracowanie sprawozdania z prac Komisji za 2021r.;
7. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
8. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej przypomniał, że spółka wygrała przetarg w gminie na prowadzenie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Został sporządzony harmonogram wywozów zaakceptowany przez gminę, doręczono go mieszkańcom, wywóz jest realizowany zgodnie z tym harmonogramem. Powiedział, że ma nadzieję, że ilość wywożonych odpadów będzie niższa niż w poprzednim roku, ponadto że będzie lepsza segregacja i zagospodarowanie odpadów zielonych. Zaznaczył, że Ripok w Bładowie nie przyjmuje wszystkich odpadów, przyjmuje w całości odpady zmieszane, ale segregowane już tylko w 50 – 60%, reszta jest wywożona do Złotowa za bardzo wysoką stawkę 600zł. za tonę. Wszystkie Ripoki są przepełnione, tak że trudno jest znaleźć korzystniejszą

stawkę, np. odpady zielone są wywożone aż za Grudziądz. Odnośnie wywozu nadmienił, że są głosy, aby odpady zmieszane z terenów wiejskich odbierać częściej, dwa razy szczególnie latem. Problemu w tym zakresie nie byłoby w zwartej zabudowie, natomiast na wybudowania można by podjechać, ale po przyjęciu zgłoszenia telefonicznego. Pani Pająk powiedziała, że właśnie chciała wnioskować o zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów zmieszanych z terenów wiejskich. Prezes ZGK dodał, że jest skłonny zwiększyć częstotliwość, ale trzeba to doprecyzować. Wniosek o zwiększenie częstotliwości poparł również Pan Świniarski. Zwrócił także uwagę, że mieszkańcy wskazują na byt małą czcionkę wydrukowanego harmonogramu wywozów oraz małą przejrzystość, trzeba szukać miesięcy i dni wywozu. Prezes ZGK powiedział, że w gminie i siedzibie spółki można odebrać harmonogram większego formatu, w przyszłym roku będą robić mniejsze i większe formaty, są także otwarci na propozycje zmiany grafiki harmonogramu zwiększającej jego przejrzystość. Kierownik Referatu Gkr nadmienił, że na terenie gminy jest zarejestrowanych 12.808 osób gromadzących odpady zamieszkujących w około 3.400 nieruchomościach, w tym 2.460 osób jest objętych ulgą za posiadanie kompostownika.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej powiedział, że spółka przystąpi do modernizacji stacji uzdatniania wody w Kawlach, a w następnej kolejności zajmie się wymianą kanalizacji na terenach popegeerowskich. Odnośnie ubiegłego roku powiedział, że spółka skupiła się na wymianie wodociągów na terenie miasta, tam gdzie były remontowane nawierzchnie ulic. Wybudowano także odcinek sieci wodociągowej w ulicy Farnej i Ogrodowej w kierunku ulicy Koronowskiej. Buduje się także wodociągi tam, gdzie powstają nowe mieszkania. Spółka wykonała także krótkie odcinki kanalizacji np. na ulicy Odrodzenia, kanalizacja jest także wymieniana w miejscach awaryjnych, na więcej spółka nie posiada środków. Pan Szwarz zapytał na jakie cele zostaną przeznaczone środki w wysokości 300tys.zł. otrzymane od rządu na inwestycje wodociągowe. Sam proponowałby przeznaczenie tych środków na budowę wodociągu w Iłowie, wnioski w tej sprawie mieszkańcy złożyli już kilka lat temu. Prezes ZGK odpowiedział, że nie zna przeznaczenia środków, które otrzymała gmina. Kierownik Referatu Irg powiedziała, że do wybudowania są wodociągi nie tylko w Iłowie, ale także w Lutowie, należy to więc przeanalizować pod kątem finansowym, decyzja w sprawie przeznaczenia 300tys.zł. jeszcze nie zapadła. Pan Dolny podziękował Prezesowi ZGK za inwestycje przeprowadzone na terenie miejskim i wiejskim, jednocześnie zwrócił się o prowadzenie inwestycji kanalizacyjnych na terenach popegeerowskich. Pan Świniarski zwrócił się w imieniu mieszkańców do Prezesa ZGK o wymianę kanalizacji przed ułożeniem asfaltu w Komierowie, wniosek poparł Pan Dolny. Prezes ZGK potwierdził, że sprawa powinna być załatwiona kompleksowo, ale jest kosztowna, nie wie czy spółka wykona to własnymi siłami. Dodał, że tam rzeczywiście nie może być położony asfalt bez wymiany kanalizacji, bo są tam betonowe rury i wszystko by się tam rozleciało. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że obecnie trwa inwestycja budowy kanalizacji sanitarnej w Wiśniewie, wartość inwestycji to 2mln.zł., termin realizacji do końca marca br.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości

położonej w Wałdowie. Nadmieniał, że darowizna dotyczy działki gminnej na poszerzenie Cmentarza Parafialnego w Wałdowie.

Komisji zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że został ogłoszony II nabór wniosków na dofinansowanie z Polskiego Ładu, termin złożenia wniosków do 15 lutego br. Dla naszej gminy jest możliwość złożenia pięciu wniosków, w tym dwóch wniosków dodatkowych do 2 i 5mln.zł. (jako gmina popegeerowska jest możliwość dofinansowania w wysokości 98%). Proponowane wnioski w ramach gminy popegeerowskiej:

- 1) do 2mln zł – budowa świetlicy w Zbożu wraz z drogą dojazdową;
- 2) do 5mln zł – budowa dróg w Komierowie łącznie z budową oświetlenia i chodnika, budowa drogi w Skarpie przy blokach łącznie z kanalizacją deszczową, a także drogi wewnętrznej przy blokach w Kawlach i drogi Iłowie.

Kierownik Referatu Irg przedstawiła następnie propozycje zadań do trzech podstawowych wniosków:

- 1) do 5mln (wniosek obligatoryjny) - budowa nawierzchni ulic Reja, Prusa, Radosnej, Bajkowej i Odrodzenia do nowo wybudowanych budynków wielorodzinnych;
- 2) do 30mln zł. – sale gimnastyczne, skatepark, termomodernizacji ośrodka zdrowie w Radońsku, elektroautobusy, Dom Dziennego Pobytu,
- 3) do 65mln zł. – kanalizacja sanitarna, wodociągi, drogi, o które wnioskowali radni i mieszkańcy (lista w tym zakresie jest tworzona).

Kierownik Referatu Irg dodała, że procent dofinansowania do trzech podstawowych jest różny, w zależności od obszaru inwestycji, jest możliwość uzyskania 95, 90, 85 i 80% dofinansowania.

Kierownik Referatu Irg powiedziała, że chciałaby, aby radni odnieśli się do przedstawionych propozycji.

Pani Pająk zapytała, kiedy będzie podejmowana decyzja w sprawie zawartości wniosków, czy będzie jakieś wspólne posiedzenie w tej sprawie. Kierownik Referatu Irg powiedziała, że propozycje zadań do wniosków były również przedstawione podczas posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, do tej pory nie przewidywano jakiegось wspólnego posiedzenia.

Pan Szwarz zapytał o inwestycje popegeerowską do 2mln.zł., czy można tam dołożyć kolejną inwestycję, budowę przy blokach świetlicy wiejskiej i placu zabaw w Piasecznie. Kierownik Referatu Irg odpowiedziała, że zależy to od oszacowania kosztów. W przypadku placu zabaw zamiarem jest złożenie wniosku do Lokalnej Grupy Działania, konkurs ma być ogłoszony w I kwartale, odnośnie świetlicy stwierdziła, że pytaniem jest, czy ta świetlica miałaby tam rację bytu. Pan Szwarz zapytał, czy mieszkańcy bloków w Piasecznie nie będą mieli pretensji, że będzie budowana świetlica w Zbożu, a nie w Piasecznie, gdzie były PGR – y. Kierownik Referatu Irg odpowiedziała, że w Zbożu też funkcjonowały PGR – y, budowa tej świetlicy była uzgodniona z mieszkańcami.

Pan Świniarski zasugerował ujęcie we wnioskach drogi w Wałdowie w kierunku remizy strażackiej oraz drogi w Wałdówku od krzyża w prawą stronę.

Pan Dolny zwrócił się do Kierownika Referatu IRG, aby propozycje zadań do wniosków przedłożył pisemnie, bo są zakłócenia na łączach i nie wszystko słychać. Zwrócił się ponadto do Kierownika Referatu IRG, aby przy składaniu wniosków do Polskiego Ładu nie zapomnieć o drogach wiejskich, bo w przedstawionych propozycjach jest ich niewiele, a dużo jest z terenu

miasta. Pan Dolny zapytał, czy we wnioskach jest ujęta droga Włóscibórz – Włóscibórek – Trzciany. Kierownik Referatu Irg odpowiedziała, że lista dróg jest w trakcie opracowania, bo należy przeliczyć wartość zadań, w pierwszej kolejności będą brane pod uwagę drogi, o które wnioskowali mieszkańcy i radni, tą drogę także chce ująć we wnioskach. Pan Dolny zapytał, czy będzie ujęta budowa trzech sal gimnastycznych. Kierownik Referatu Irg odpowiedziała, że sale będą ujęte. Pan Dolny zapytał, czy sumy kwot są podane brutto, czy netto. Kierownik Referatu Irg odpowiedziała, że wartość inwestycji jest określana w kwotach brutto. Pan Dolny jeszcze raz zwrócił się o pisemne przedstawienie propozycji zadań do dofinansowania, tak aby móc się do nich odnieść. Pani Pająk powiedziała, że Komisja dzisiaj nie przegłosowuje propozycji, będzie można się z nimi szczegółowo zapoznać w późniejszym czasie. Pan Dolny przypomniał, że Burmistrz na sesji powiedział, że w połowie stycznia inwestycje zostaną omówione, zapytał, wobec tego czy będzie jeszcze jedno spotkanie w tej sprawie. Pani Pająk powiedziała, że pytała Kierownika Referatu Irg o wspólne posiedzenie, Kierownik nie potrafił odpowiedzieć na to pytanie. Pan Dolny zapytał o jaki odcinek drogi w Skarpie będzie wnioskowane. Kierownik Referatu Irg odpowiedziała, że dotyczy to odcinka między blokami. Pan Dolny powiedział, że jest tam więcej dróg. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa wyjaśnił, że w Skarpie jest tylko jedna droga gminna między blokami. Pani Pająk powiedziała, że pozostałe drogi nie mogą być brane pod uwagę, bo są prywatne, gmina nie może tam inwestować. Pan Dolny zapytał, czy we wnioskach jest ujęta rozbudowa świetlicy w Skarpie. Kierownik Referatu Irg odpowiedziała, że to zadanie nie jest ujęte. Pan Dolny stwierdził, że jest to teren popegeerowski, to zadanie powinno być ujęte. Zawniósł, aby do wniosków o dofinansowanie ująć świetlicę wiejską w Skarpie, tak jak świetlicę wiejską w Zbożu. Pan Szwarz zapytał, czy wszystkie zadania składane we wnioskach będą mogły być realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Kierownik Referatu Irg odpowiedziała, że nie na wszystko jest opracowana dokumentacja, nie ma tutaj konieczności jej posiadania, ale jednak ułatwia ona realizację zadań. Wymogiem natomiast jest, że w ciągu pół roku należy wyłonić wykonawcę zadania. Pan Dolny zawniósł także, aby budowę kanalizacji na terenach popegeerowskich potraktować jako priorytet, można to wykorzystać z Polskiego Ładu, można to także wykorzystać na drogi wiejskie i odwodnienie w Skarpie. Pani Pająk zaproponowała, aby zorganizować wspólne posiedzenie celem zaopiniowania propozycji zadań do Polskiego Ładu. Propozycję poparł Pan Szwarz, w tak ważnej sprawie powinni się spotkać wszyscy radni. Także Pan Dolny oraz Pan Świniarski opowiedzieli się za w/w propozycją. Komisja postanowiła, że w tej sprawie wystąpi z odpowiednim wnioskiem.

Ad.6. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie sprawozdanie ze swoich prac za 2021r.

Ad.7. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu grudniu 2021r.

Ad.8. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Szwarz zapytał o wycofanie inwestycji budowy nowej kotłowni gazowej i jakie Zakład Gospodarki Komunalnej poniesie koszty w związku z rezygnacją z tej inwestycji. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej odpowiedział, że na dzisiaj jeszcze nie można mówić o wycofaniu, ale o wstrzymaniu procedur. Jest to ważna decyzja, nie chce jej podejmować jednoosobowo, zapadnie ona 21 stycznia na posiedzeniu Rady Nadzorczej z udziałem Burmistrza. Odnośnie wstrzymania procedur powiedział, że zrobił to ze względu na gwałtownie

rosnące ceny gazu. W obecnej sytuacji cenowej, po ewentualnym wybudowaniu nowej kotłowni gazowej, ceny ogrzewania zaproponowane mieszkańcom na pewno nie byłyby akceptowalne. Jeśli zostanie podjęta decyzja o wycofaniu się z kotłowni gazowej, to natychmiast przystąpi się do przygotowania budowy kotłowni biomasowej, bo nie ma innej alternatywy. Dodał, że na dzisiaj spółka z tytułu prowadzenia procedur w sprawie budowy kotłowni gazowej poniosła koszty w wysokości około 200tys.zł.;

- Pan Szwarz poruszył sprawę światłowodów, omawianą na poprzednim posiedzeniu Komisji. Poinformował, że przesłał dodatkową dokumentację w sprawie światłowodów do biura poselskiego, poseł w tej sprawie złożył interpelację, trwa oczekiwanie na odpowiedź. Pani Pająk powiedziała, że ma nadzieję, że interwencja przyniesie skutek i światłowód zostanie doprowadzony do wszystkich oddalonych posesji;

- Pan Dolny zawnioskował, aby do Polskiego Ładu wystąpić również o dofinansowanie na wykup lokalu na powiększenie i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Skarpie. Dodał, że na wykup lokalu sponsor przeznaczył stowarzyszeniu 5tys.zł.;

- Pani Pająk zwróciła się o ustawienie znaku „ustęp pierwszeństwa przejazdu” przy wyjeździe z centrum handlowego naprzeciwko ulicy Przemysłowej (firma ), mieszkańcy traktują ten wyjazd jako jezdnię, a jest to wyjazd z posesji, stwarza się tam zagrożenie bezpieczeństwa drogowego. Pani Pająk zasugerowała ustawienie takiego znaku także przy wyjeździe z dawnej mleczarni (obecnie elektrownia Rafgal), jest tu odwrotna sytuacja, traktuje się to jako wyjazd z posesji, a jest to droga. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa potwierdził spostrzeżenia Pani Pająk. Pani Pająk zapytała o ustawienie znaku „zakaz zatrzymywania się i postoju” na ulicy BoWiD. Kierownik Referatu Gkr poinformował, że na tej ulicy jest opracowywana zmiana organizacji ruchu drogowego. Pan Dolny zaproponował natomiast rozważenie poszerzenia wąskiego dojazdu w kierunku „Mrówki”, tam także istnieje niebezpieczeństwo w ruchu drogowym;

- Pan Szwarz zapytał o dodatkowe dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na inwestycje rewitalizacji miasta. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego odpowiedziała, że w tej sprawie zostanie złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, gmina spełniła wszystkie warunki do uzyskania dodatkowego dofinansowania w wysokości 10%;

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:

Tomasz Dix

**Przewodnicząca Komisji  
Lucyna Pająk**